ПРОТОКОЛ № 63/16
заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «05» августа 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.
Присутствовали члены Совета Ассоциации:
Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ
«Стройдевелопмент»;
Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;
Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;
Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;
Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».
Приглашенные лица:
отсутствуют.
Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.
Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к
работам: ООО «СеверСтройМонтаж», ООО «СИБАВТОМАТИКА».

II. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «Строительно-
монтажное предприятие «Анчук».

III. Об утверждении текста соглашения о сотрудничестве с Ассоциацией
«Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

Заседание открыл Председатель  Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно
                       «Против» - нет
                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,
что с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, оказывающим
влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п. 10, 13 ст.55.8
ГрК РФ, в СРО обратились следующие организации:

 ООО «СеверСтройМонтаж», ООО «СИБАВТОМАТИКА».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная
комиссия (Протокол №63/16 от 04 августа 2016 г.)

 1.1.  ООО «СеверСтройМонтаж» (ИНН 7718309341) 143340, г.Москва, п.
Новофедоровское, дер.Кузнецово, МТП, АБК на МТП, ком.8, Генеральный директор Конюшенко
Сергей Юрьевич (в связи с изменением видов работ).
 1.2.  ООО «СИБАВТОМАТИКА» (ИНН 3849029260) 664025, Иркутская обл., г. Иркутск,
улица Цесовская Набережная, дом 2, офис 5 "А", Генеральный директор Деревцов Виктор
Сергеевич (в связи с изменением адреса регистрации).

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые

1

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО
«СеверСтройМонтаж», ООО «СИБАВТОМАТИКА», согласно поданных заявлений в адрес
Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил
прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный
срок в соответствии с п. 3 ч.15 ст. 55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующей организации:

 2.1.  ООО «Строительно-монтажное предприятие «Анчук» №0615.04-2013-3849026854-
С-221 от 14 января 2016 г.

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

III.  По третьему вопросу выступил Председатель Совета Жаков С.Д., который сообщил о
поступившем согласии Ассоциации   «Саморегулируемая организация «Межрегиональное
объединение строителей» на предложение Ассоциации СРО «Содружество Строителей» о
сотрудничестве в целях реализации требований Федерального закона от 03.07.2016 №372-ФЗ «О
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», в связи с чем, докладчик предложил утвердить
текст соглашения о сотрудничестве  с вышеуказанной СРО в предложенной редакции.

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 1.1.  ООО «СеверСтройМонтаж» (ИНН 7718309341)
 1.2.  ООО «СИБАВТОМАТИКА» (ИНН 3849029260)

II. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный
срок в соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующей организации:

 2.1.  ООО «Строительно-монтажное предприятие «Анчук» №0615.04-2013-
3849026854-С-221 от 14 января 2016 г.

III. Утвердить текст соглашения о сотрудничестве с Ассоциацией
«Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» в
предложенной редакции.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________
 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________
 Семынин О. В.

2